Интернет-сайт Солигорского районного исполнительного комитета, 25.03.2021 №3-28/456
____________________________________________________________________
РЕШЕНИЕ ЧИЖЕВИЧСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
18 марта 2021 г. № 75

Об утверждении отчета                об исполнении сельского бюджета за 2020 год

 На основании пункта 4 статьи 124 Бюджетного кодекса Республики Беларусь Чижевичский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Утвердить отчет об исполнении сельского бюджета за 2020 год                  по доходам в сумме 476 817,93 белорусского рубля (далее – рубль)                    и по расходам в сумме 238 562,22 рубля с превышением доходов                            над расходами в сумме 238 255,71 рубля (прилагается).
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель                                                                   В.В.Городецкий

УТВЕРЖДЕНО
Решение
Чижевичского сельского
Совета депутатов
18.03.2021 № 75

 ОТЧЕТ
 об исполнении сельского бюджета за 2020 год

 (рублей)

Доходы

Утверждено

	Внесено изменений и (или)
дополнений

Исполнено

	НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	116 459,00
	116 459,00
	110 622,99

	НАЛОГИ НА ДОХОДЫ И ПРИБЫЛЬ
	48 972,00
	48 972,00
	46 888,53

	Налоги на доходы, уплачиваемые физическими лицами

48 972,00

48 972,00

46 888,53

	Подоходный налог с физических лиц
	48 972,00
	48 972,00
	46 888,53

	Подоходный налог с физических лиц
	48 287,00
	48 287,00
	46 323,99

	Подоходный налог с физических лиц, исчисленный с доходов, полученных от осуществления предпринимательской деятельности

147,00

147,00

165,27

	Подоходный налог с физических лиц, исчисленный с доходов в виде выигрышей (возвращенных несыгранных ставок), полученных физическими лицами от организаторов азартных игр - юридических лиц Республики Беларусь

337,00

337,00

259,40

	Подоходный налог с физических лиц, исчисленный с доходов в виде процентов, полученных по банковскому вкладу (депозиту), по денежным средствам, находящимся на текущем (расчетном) банковском счете

201,00

201,00

––

	Подоходный налог с физических лиц, не признаваемых налоговыми резидентами Республики Беларусь

––

––

15,64

	Подоходный налог с физических лиц с доходов, исчисленных в соответствии с законодательством исходя из сумм превышения расходов над доходами

––

––

15,30

	Подоходный налог с физических лиц в фиксированных суммах

––

––

108,93

	НАЛОГИ НА СОБСТВЕННОСТЬ
	60 320,00
	60 320,00
	58 151,12

	Налоги на недвижимое имущество
	20 080,00
	20 080,00
	18 321,86

	Земельный налог
	20 080,00
	20 080,00
	18 321,86

	Земельный налог с физических лиц
	20 080,00
	20 080,00
	18 321,86

	Налоги на остаточную стоимость имущества

40 240,00

40 240,00

39 829,26

	Налог на недвижимость
	40 240,00
	40 240,00
	39 829,26

	Налог на недвижимость физических  лиц

40 240,00

40 240,00

39 829,26

	Специальные сборы, пошлины
	––
	-––
	214,99

	Сбор за осуществление деятельности по оказанию услуг в сфере  агроэкотуризма

––

––

214,99

	ДРУГИЕ НАЛОГИ, СБОРЫ (ПОШЛИНЫ) И ДРУГИЕ НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

7 167,00

7 167,00

5 368,35

	Другие налоги, сборы (пошлины) и другие налоговые доходы

7 167,00

7 167,00

5 368,35

	Государственная пошлина
	7 167,00
	7 167,00
	5 368,35

	Государственная пошлина за совершение  юридически значимых действий с физических лиц

7 167,00

7 167,00

5 368,35

	НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	2 970,00
	22 970,00
	26 3393,94

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ СОБСТВЕННОСТИ

360,00

360,00

642,41

	Доходы от размещения денежных средств бюджетов

360,00

360,00

642,41

	Проценты за пользование денежными средствами бюджетов

360,00

360,00

642,41

	Проценты, уплачиваемые банками за пользование денежными средствами республиканского и местных бюджетов

360,00

360,00

642,41

	ДОХОДЫ ОТ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ПРИНОСЯЩЕЙ ДОХОДЫ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

1 840,00

21 840,00

260 982,53

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в государственной собственности

1 840,00

21 840,00

180 587,88

	Доходы от сдачи в аренду земельных участков

1 840,00

21 840,00

180 587,88

	Арендная плата за пользование земельными участками

1 840,00

1 840,00

4 146,94

	Плата за право заключения договоров аренды земельных участков

––

20 000,00

176 440,94

	Компенсации расходов государства
	––
	––
	6 684,34

	Доходы, поступающие в возмещение расходов, связанных с организацией (подготовкой) и проведением аукционов и конкурсов по продаже имущества, аукционов  по продаже права заключения договоров аренды капитальных строений (зданий, сооружений),изолированных помещений ,машино-мест, их частей, находящихся в государственной собственности, отводом   и государственной регистрацией создания земельных участков.

––

––

6 468,34

	Прочие доходы, поступающие в счёт компенсации расходов государства

––

––

216,00

	Доходы от реализации государственного имущества, кроме средств от реализации принадлежащего государству имущества в соответствии с законодательством о приватизации

––

––

73 710,31

	Доходы от реализации имущества, имущественных прав на объекты интеллектуальной собственности

––

––

70 484,24

	Доходы от отчуждения бюджетными организациями имущества

––

––

70 484,24

	Доходы от реализации (использования) иного конфискованного или иным способом обращенного в доход государства имущества

––

––

3 226,07

	ШТРАФЫ, УДЕРЖАНИЯ
	––
	––
	1 188,00

	Штрафы
	––
	––
	1 188,00

	Штрафы за совершение иных административных правонарушений

––

––

1 188,00

	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

770,00

770,00

581,00

	Прочие неналоговые доходы
	770,00
	770,00
	581,00

	Добровольные  взносы (перечисления)

770,00

770,00

581,00

	Поступления средств самообложения
	770,00
	770,00
	581,00

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	108 785,00
	102 801,00
	102 801,00

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

108 785,00

102 801,00

102 801,00

	Текущие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь

108 785,00

102 801,00

102 801,00

	Дотации
	108 785,00
	97 401,00
	97 401,00

	Иные межбюджетные трансферты
	––
	5 400,00
	5 400,00

	Иные межбюджетные трансферты из вышестоящего бюджета нижестоящему бюджету

––

5 400,00

5 400,00

	ВСЕГО доходов
	228 214,00
	242 230,00
	476 817,93

Расходы

Утверждено

	Внесено изменений и (или)
дополнений

Исполнено

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

123 974,00

121 487,46

119 473,57

	Государственные органы общего
назначения

100 507,00

110 648,99

110 599,10

	Органы местного управления и
самоуправления

100 507,00

110 648,99

10 599,10

	Резервные фонды
	1 194,00
	1 194,00
	––

	Резервные фонды местных         исполнительных и  распорядительных органов

1 194,00

1 194,00

––

	Другая общегосударственная
деятельность

22 273,00

9 644,47

8 874,47

	Иные общегосударственные вопросы
	22 273,00
	9 644,47
	8 874,47

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	14 000,00
	15 877,30
	14 223,41

	Другая деятельность в области национальной экономики

14 000,00

15 877,30

14 223,41

	Имущественные отношения, картография и геодезия

14 000,00

15 877,30

14 223,41

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И
ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО

90 240,00

104 865,24

104 865,24

	Благоустройство населенных
пунктов

90 240,00

104 865,24

104 865,24

	ВСЕГО расходов
	228 214,00
	242 230,00
	238 562,22

	Дефицит (-), профицит (+)
	––
	––
	238 255,71

Финансирование дефицита
районного бюджета

Утверждено

	Внесено изменений и (или)
дополнений

Исполнено

	ОБЩЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ
	––
	––
	–238 255,71

	ВНУТРЕННЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ
	––
	––
	–238 255,71

	Изменение остатков средств
бюджета

––

––

–238 255,71

[bookmark: _GoBack]